CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071355

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
I — SRR PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No-FERING: 10000322
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB2SC
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702001
ID 855
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) ' 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,496 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,374 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.032017  ESPACIO R TRANSV 17,50 : 17,000 mim NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,607 rm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,065 mm NTE INEN 2167
13.032017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
fi

| Sello de Calidad

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUJADDRC
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Firma:

---- VANESSA VALLADARES -~
JEFE'DE 'CALIDACTAMINADOS”



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071365

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.04.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FEDHRO: 1 0D0d 62
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES BE ENSAYO: TEMP.AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703412
ID 570
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTMEA415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24,04,2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
24.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,583 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,805 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.04.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁn;ta del Laboratorio. Nioﬁsirén’ agtc()g‘:gdas reproducciones parciales del mismo.
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""" VANESSA VALLADARES ~-------
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



. e ! CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071379

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *%: Via Aloag - Santo Domingo
— LSOt PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO: 10008322
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMP AMB 22%C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703120
ID 606
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN J Observaciones
QuUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,085 0,000 0,017 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (§) 0,045 0,000 0,015 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017 AREANOM 490,38 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 485460  MPa  NTEINEN 2167
24.042017  RESISTENCIA 560,0 631,268  MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,300 NTE INEN 2167
24.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,286 mm  NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm  NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,745 mm  NTE INEN 2167
24.04.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
24.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacién-escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR ¢ A
A -
lf. .

Firma:

*=---YANESSA VALLADARES ... ...
JEFE DE' CALIBADLAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071457

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.05.2017 PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10007955
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES BE ENSAYO: TEMP AMB21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703126
ID 298
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,143 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA ’ 550,0 420,0 487,458 MPa NTE INEN 2167
24.04.20177  RESISTENCIA 560,0 637,202 MPa NTE INEN 2167
240420177 ALARGAMIENTO 12,00 15,250 % NTE INEN 2167
24.04.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
240420177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICC
24.04.20177 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
240420177  ALTURA R TRANSV 1,26 1,487 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,210 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.042017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,950 10,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAELJ_Q’SE, EN QP«,EI,[_E_@TE@QEDA’BEES:Tl'fERMQTBATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No éstan autorizadas reﬁfg‘Qucciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADQ NRO: L1000071483
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10

No PEDIDO: 10007955

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703381
ID 277
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,083 Ya ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457 491 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 RESISTENCIA 560,0 615,316 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
24.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
24.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24,04.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,517 mm NTE INEN 2167
24.04.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,245 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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VANESSA VALLADARES -------

JEFEDE CALIBAD EAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000073347
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
D — S PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 704021
ID 232
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
29.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
20.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
20.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
20.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
20.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
29.052017  FLUENCIA 540,0 4200 438,051 MPa  NTEINEN 2167
20.05.2017  RESISTENCIA 550,0 597,395  MPa  NTEINEN 2167
20.052017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
20.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.05.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 i NTE INEN 2167
29.052017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
20.052017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,660 mm NTE INEN 2167
20.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
29.052017 LONG ESPECIAL 15m 15,050 14,950 15,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cu

TERMOTR

enta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

ECLjA \
. DL UADUNI N eaite




Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073240

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
S ae— dtiGeRgi PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES, DE ENSAYO: TEMP AMEB:20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703099
ID 3
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN ' Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 504,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 455756 MPa NTE INEN 2167
31.052017 RESISTENCIA 550,0 614,307 MPa NTE INEN 2167
31.052017 ALARGAMIENTO 12,00 17,150 % NTE INEN 2167
31.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,273 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,130 i NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,735 mm NTE INEN 2167
31.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

\_- —_— J
ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn}g\ (d.?_l EIJTE\Oﬁ r[o N(Q estan %nrgnzadas reproducciones parciales del mismo.
' o
ra Tl

Firma: )
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A )
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067795
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088442
ID: 420
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,217 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 632,683 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,407 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINAPOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

Sy

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000104
Fecha de emision: 23.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb Vv w Pb B Sn Zn As Bi Ca | Ce zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 27088442 000 0,307 10,198 11,089 0,019 0,016 | 0,004 | 0,009 | 0,010 | 0,002 | 0,004 0,001 0,000 0,491
O\\ C?e pelco %
INSEL CIONADO
S3PONSABLE: —
Observacién:
/ A//
Firma:

Jos;—:/J_u:s ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




' G CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068449

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — i PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDG: 10007497
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701851
) 683
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min —l Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 465483  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,202  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
13.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,077 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,557 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,435 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autnnzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL EFUADO C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

P ; "
Aceriaigel Ecoadot CERTIFICADO NRO: L1000070674

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
I — 20.04.2017 PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIDG:10007986
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702936
ID 133
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,501 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,900 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,067 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

o
S

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLA! RRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS E T D, ES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
8 GORRI AC ER RS e CORBL R TR, _ _ _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. )m estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071366

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — I PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDWIO:" 10000322
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAKE 24°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703420
ID 596
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,066 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490875 ~ mm2  NTEINEN 2167
24042017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa  NTEINEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa  NTEINEN 2167
240420177  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
24042017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,267 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,510 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,775 i NTE INEN 2167
24042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.,
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

<

A { a 1ad
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071291

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
o — . PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008322
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONESIDE ENSAVCE TEMP AME.215C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702021
ID 1079
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0122 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 © 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,465 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV ' 1,26 1,750 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,960 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
- AR
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN WJEE%,J@&ET)\B&S%TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
\
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboyatprio’. Na ‘estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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